
 
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PASIRENGIMO SAVIVALDYBĖS LYGIO CIVILINĖS SAUGOS STALO 

PRATYBOMS IR JŲ VYKDYMO 

 

2023 m. sausio 19 d. Nr. AV-57 

Rokiškis 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2 ir 

3 punktais, Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo 26 straipsnio 8 punktu, Civilinės saugos 

pratybų organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. 

rugsėjo 8 d. nutarimu Nr. 1295 „Dėl Civilinės saugos pratybų organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (aktuali redakcija), Civilinės saugos pratybų organizavimo ir vertinimo metodinėmis 

rekomendacijomis, patvirtintomis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos direktoriaus 2011 m. liepos 18 d. įsakymu Nr. 1-225 ,,Dėl Civilinės saugos 

pratybų organizavimo ir vertinimo metodinių rekomendacijų patvirtinimo:  

1. N u r o d a u surengti savivaldybės lygio civilinės saugos stalo pratybas (toliau – 

Pratybos): 

1.1. Pratybų tema ,,Gyventojų evakavimo organizavimas – laikinai evakuotų gyventojų 

surinkimo ir apgyvendinimo organizavimas“.  

1.2. Pratybų tikslas – įvertinti laikinai evakuotų gyventojų surinkimo ir priėmimo punktų 

atsakingų darbuotojų veiksmus.  

1.3. Pratybų data ir vieta – 2023 m. vasario 28 d. 9.00 val. Rokiškio rajono savivaldybės 

administracija. 

1.4. Pratybų vadovas – Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktorius, 

Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos pirmininkas Andrius Burnickas. 

1.5. Pratybų dalyviai: Rokiškio rajono savivaldybės Gyventojų evakavimo ir priėmimo 

komisijos, Rokiškio rajono savivaldybės ekstremalių situacijų operacijų centro Informacijos 

valdymo, elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo, visuomenės informavimo grupės, 

Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Rokiškio rajono policijos komisariato, UAB 

„Rokiškio autobusų parkas“, Lietuvos Raudojo Kryžiaus atstovai. 

2. S u d a r a u Pratybų rengimo grupę: 

Savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė civilinei saugai ir mobilizacijai (grupės 

koordinatorius) Giedrė Kunigėlienė; 

Pandėlio seniūnijos seniūnas Algirdas Kulys; 

Rokiškio rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos vadovas – Remigijus Sunklodas.   

3. K v i e č i u į Pratybų rengimo grupę:  

3.1. Krašto apsaugos savanorių pajėgų Vyčio apygardos 5-osios rinktinės 506-osios 

lengvųjų pėstininkų kuopos vadą (kapitoną) Sergejų Afanasjevą; 

3.2. Lietuvos Raudonojo Kryžiaus atstovę Vytautę Stankevičienę. 

4. S k i r i u Pratybų vertintojais: 

Pandėlio seniūnijos seniūną Algirdą Kulį; 

Rokiškio savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoją Valerijų Rancevą. 



5. T v i r t i n u savivaldybės lygio civilinės saugos stalo pratybų organizacinius 

nurodymus (pridedama). 

Įsakymas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos 

Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio 

administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka.  

 

 

 

Administracijos direktoriaus pavaduotojas   Valerijus Rancevas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Giedrė Kunigėlienė 



 PATVIRTINTA 

 Rokiškio rajono savivaldybės administracijos 

 direktoriaus 2023 m. sausio 19 d.  

 įsakymu Nr. AV-57 

 

 

SAVIVALDYBĖS LYGIO CIVILINĖS SAUGOS STALO PRATYBŲ  

ORGANIZACINIAI NURODYMAI 

 

 

Pratybų scenarijaus aprašymas.  
2023 m. vasario 28 d. gautas pranešimas apie gaisrą Obelių spirito gamykloje ir yra 

susidariusi labai didelė rizika, kad gali sprogti rezervuaras. Susidarius ekstremaliajai situacijai, 

Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu priimtas sprendimas evakuoti 

rajono gyventojus 1,5 km atstumu nuo sprogimo epicentro savivaldybės teritorijoje. Suaktyvinta 

Gyventojų evakavimo ir priėmimo komisija, kuri pasirūpino gyvybiškai būtinų paslaugų (maistu, 

geriamuoju vandeniu, pirmos ir skubios medicinos pagalbos ir t. t.) suteikimu evakuojamiems 

gyventojams. Esant poreikiui galima pasitelkti civilinės saugos pajėgas. 

Pratybų uždaviniai: 

1. Tobulinti Rokiškio rajono savivaldybės Gyventojų evakavimo ir priėmimo komisijos 

narių įgūdžius organizuojant gyventojų perspėjimą ir informavimą bei pasirengimą organizuoti 

laikiną evakuotų gyventojų apgyvendinimą; 

2. Įvertinti Rokiškio rajono savivaldybės ekstremalių situacijų valdymo plano realumą.  

Pagrindinės užduotys pratybų dalyviams pasirengiant pratyboms: 

1.  Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nariams peržiūrėti savo funkcijas ir numatyti 

darbus ir priemones; 

2. Gyventojų evakavimo ir priėmimo komisijos nariams peržiūrėti savo funkcijas ir 

numatyti darbus ir priemones; 

3. Pratybų dalyviams susipažinti su Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo planu. 

Pratybų pradžią ir pabaigą skelbia pratybų vadovas. Pratybų metu informacija turi būti 

pateikiama pratyboms nustatytomis pranešimų formomis. Viršutiniame dešiname kampe 

dokumentai turi būti pažymėti žodžiu PRATYBOMS. 

Pratybas vertins pratybas rengiančios institucijos paskirti vertintojai.  

Papildoma informacija: dėl papildomos informacijos apie pasirengimą pratyboms 

kreiptis į Rokiškio rajono savivaldybės administracijos vyriausiąją specialistę civilinei saugai ir 

mobilizacijai – Giedrę Kunigėlienę tel. 8 698 70 128 arba elektroniniu paštu 

g.kunigeliene@rokiskis.lt . 
    

 

mailto:g.kunigeliene@rokiskis.lt

